
Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 201668 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de vidros, caixa d’agua metálica 
e outros materiais de construção. ABERTURA: 18/03/2016, às 
15:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio 
Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 
12:00 horas. Altamira/PA, 04/03/2016.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

Protocolo 935094

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.011.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura - 
SESAN / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA, NO QUE DIZ RESPEITO AS ETAPAS DE: PRODUÇÃO, 
RESERVAÇÃO E REDE DE DISTRIBUIÇÃO, PARA ATENDER ÁREAS 
NOS BAIRROS DE ÁGUAS BRANCAS E DISTRITO INDUSTRIAL, 
NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
DATA DA ABERTURA: 23 de março de 2016.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2101/ 3073-2130.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.
Ananindeua/PA, 08 de março de 2016.                
                               Priscilla Mendes Vieira
                                  Presidente CPL/PMA                                                                                                                                               
    Protocolo 936029

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ 
DOS CARAJÁS RETIFICAÇÃO

Na publicação A Imprensa Ofi cial do Pará, Sexta-feira, 22 de 
Janeiro de 2016, Diário Ofi cial n° 33054 página 67, referente 
ao Extrato de Convênio nº 009/2015. ONDE SE LÊ: Valor 
R$ 1.500.00,00(Um milhão e quinhentos mil reais). LEIA-SE: 
Valor R$ 1.175.693,67 (Um milhão cento e setenta e cinco mil 
seiscentos e noventa e três e sessenta e sete centavos).

RETIFICAÇÃO
NA PUBLICAÇÃO A Imprensa Ofi cial do Pará, Sexta-feira, 22 
de Janeiro de 2016, Diário Ofi cial n° 33054 página 67, referente 
ao Extrato de Convênio nº 011/2015. ONDE SE LÊ: Valor 
R$ 1.500.00,00(Um milhão e quinhentos mil reais). LEIA-SE: 
Valor R$ 1.175.693,67 (Um milhão cento e setenta e cinco mil 
seiscentos e noventa e três e sessenta e sete centavos).

RETIFICAÇÃO
Na publicação A Imprensa Ofi cial do Pará, Sexta-feira, 22 de 
Janeiro de 2016, Diário Ofi cial n° 33054 página 67, referente 
ao Extrato de Convênio nº 012/2015. ONDE SE LÊ: Valor 
R$ 1.500.00,00(Um milhão e quinhentos mil reais). LEIA-SE: 

Valor R$ 1.175.693,67 (Um milhão cento e setenta e cinco mil 
seiscentos e noventa e três e sessenta e sete centavos). ONDE 
SE LÊ: Bairro Vale dos Sonhos III. LEIA-SE: Bairro Vale dos 
Sonhos II.

Protocolo 935960

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 2/2016. Realizado às 10:00hs do dia 03/03/2016, 
que consagrou-se vencedora a empresa: R & B Serviços de 
Telecomunicações Ltda. vencendo os 13 lotes no valor total 
de R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais) mensais. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de acesso a Internet Banda larga via rádio, com 
fornecimento de equipamentos e suporte técnico local de link full 
duplex via fi bra ótica ou rede cabo UTP, de: 06, 04, 02 MB, para 
o Prédio da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais 
deste Município.

 Antonio D. Nogueira 
 Pregoeiro

Protocolo 935908

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2016-PMI-PP-SRP. Tipo menor preço por lote. Objeto: 
Eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de lava-jato, para atender as necessidades da 
prefeitura municipal. Abertura: 22.03.2016, às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016-PMI-PP-SRP. Tipo 
menor preço por item. Objeto: Eventual contratação de 
empresa especializada para locação de veículos, para atender 
as necessidades da prefeitura municipal. Abertura: 23.03.2016, 
às 15:00 hs. Esclarecimentos e dúvidas dos certames no e-mail: 
cpligarapemiri@hotmail.com. 

Márcio S
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO: Na publicação circulada no DOE/PA pag. 
98, protocolo 33079 do dia 02/03/2016. Referente ao pregão 
Presencial nº 024/ 2015. Objeto. Aquisição de material de 
construção em geral (hidráulico, elétrico, ferramentas, EPI’S, 
permanente, pintura ferragens, madeira de lei, peças de 
reposição para maquinas e tubo de concreto armado). onde 
lê-se: lote e seus respectivos valores: 03: R$ 147.897,17; 04: 
R$ 979.980,00; 06: R$ 103.500,00; 07: R$ 125.900,00; 11:  
R$ 46.000,00; 12: R$ 49.999,98; 13: R$ 48.000,00; 14: R$ 
88.994,25 e 15: R$ 124.047,4. Leia-se: 03: R$ 147.896,17; 
04: R$ 979.955,80; 06: R$ 103.499,85; 07: R$ 125.899,27; 
11: R$ 45.902,62; 12: R$ 49.998,81; 13: R$ 47.997,27; 14: R$ 
88.954,25 e 15: R$ 124.050,00. 

Roberto Pina 
 Prefeito.

Protocolo 935915

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
011/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório 
065/2015-CEL/SEVOP/PMM. OBJETO: Aquisição de 

Estabilizante Químico de solo, para suprir as necessidades 
da SEVOP no Município de Marabá/Pa, conforme o Edital 
e seus Anexos, onde se sagrou vencedora do certame 
licitatório a Empresa: L P Guimaraes & Santos Ltda, CNPJ 
01.745.941/0001-17. Valor total de R$ 42.425,00 (quarenta 
e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), sendo para o 
ITEM 01 o valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) e 
para o ITEM 02 o valor de R$ 3.425,00 (três mil quatrocentos 
e vinte e cinco reais). 

João S. Neto
Prefeito

EXTRATOS DE REGISTRO. REGISTRO DE PREÇOS Nº 
008/2016-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
010/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 064/2015-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição, Pelo Sistema de 
Pregão, de Bens Novos dos Tipos: Kit Tapa Buraco com Cabine 
Complementar de 7 Lugares, para atender à SEVOP, município 
de Marabá/Pa. Valor total: R$ 673.500,00 (seiscentos e 
setenta e três mil e quinhentos reais). Registrado pela 
empresa: Romanelli Exportação e Importação Ltda. Partes: 
Prefeitura Municipal de Marabá - CNPJ: 05.853.163/0001-30 
e a empresa: Romanelli Exportação e Importação Ltda - CNPJ: 
05.453.447/0001-30. Vigência da ata: Doze meses a partir da 
data da publicação. Ass. 03/03/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2016-SEVOP/PMM. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 010/2015-CEL/SEVOP/
PMM. Processo Licitatório nº 064/2015-CEL/PPE/
SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição, Pelo Sistema de Pregão, 
de Bens Novos do Tipo: Autoconcreteira Modelo DB 460 
CBV, Conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital), 
Para Atender à SEVOP, Município de Marabá. Valor total: R$ 
R$ 1.390.000,00 (um milhão e trezentos mil). Registrado 
pela empresa: COPEX Importação e Comércio Ltda. Partes: 
Prefeitura Municipal de Marabá - CNPJ: 05.853.163/0001-30 
e a empresa: COPEX Importação e Comércio Ltda - CNPJ: 
93.703.056/0001-93. Vigência da ata: Doze meses a partir da 
data da publicação. Assinatura: 24/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2016-SEVOP/PMM. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2015-CEL/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 042/2015-
CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição, Pelo Sistema 
de Registro de Preços, de Bens Novos dos Tipos: Pá 
Carregadeira Equipada com Todos os Acessórios de Série, 
Retroescavadeira Padrão de Série, Rolo Compactador 
Padrão de Série, Rolo Compactador Liso 1 Tonelada, Trator 
de Esteira Equipado com Todos os Acessórios de Série, 
Mini Carregadeira com Vassoura Recolhedora, Conforme 
Termo de Referência (Anexo I do Edital), para atender à 
SEVOP, Município de Marabá. Valor total: R$ 15.694.000,00 
(quinze milhões seiscentos e noventa e quatro mil reais). 
Registrado pela empresa: PROTEC Produtos e Serviços 
Técnicos Ltda - Me. Partes: Prefeitura Municipal de Marabá - 
CNPJ: 05.853.163/0001-30 e a empresa: PROTEC Produtos 
e Serviços Técnicos Ltda - Me - CNPJ: 04.849.956/0001-13. 
Vigência da ata: Doze meses a partir da data da publicação. 
Assinatura: 24/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2016-SEVOP/PMM. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2015-CEL/SEVOP/
PMM. Processo Licitatório nº 042/2015-CEL/PPE/
SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição, Pelo Sistema de Registro 
de Preços, de Bens Novos dos Tipos: Caminhão Prancha com 
Capacidade Estrutural: 45 Toneladas de Carga, Caminhão Pipa 
com todos os Acessórios de Série, Caminhão Limpa Fossa, 
Caminhão Basculante com Caçamba 12m³, Equipado com 
Todos os Equipamentos de Série, e Equipamentos, Conforme 
Termo de Referência (Anexo I do Edital), para atender à SEVOP, 
Município de Marabá. Valor total: R$ 23.020.000,00 (vinte e 
três milhões e vinte mil reais). Registrado pela empresa: Deva 
Veiculos Ltda. Partes: Prefeitura Municipal de Marabá - CNPJ: 
05.853.163/0001-30 e a empresa: Deva Veiculos Ltda - CNPJ: 
23.762.552./0001-32. Vigência da ata: Doze meses a partir 
da data da publicação. Assinatura: 04/03/2016.

 João Salame Neto 
 Prefeito.

Protocolo 935913


